



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24032021-226060
CG-DL-E-24032021-226060

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1200]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 23, 2021/चैत्र 2, 1943

No. 1200]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 23, 2021/CHAITRA 2, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2021

का.आ. 1297(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2618 (ई) दिनांक 04 अगस्त 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के चिकमगलूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 169(Old NH13) के कि.मी. 640 से कि.मी. 645 (सोलापुर - मंगलूरु खंड) तक के भूखण्ड के निर्माण, (निर्माण/चार लेनिंग आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "११ अगस्त २०२०" को "विजया वाणी" और "द टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के चिकमगलूर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 169(Old NH13) के कि.मी. 640 से कि.मी. 645 (सोलापुर - मंगलूरु खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: चिकमगलूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शृंगेरी				
	गांव का नाम: बेलंदूर				
1	127	निजी	गार्डन	0.0051	सुजाता व/ओ शिवशंकर ()
2	129	निजी	वेट	0.0351	ा न कृष्णामूर्ति ()
3	148	निजी	गार्डन	0.0128	क बी लक्ष्मी नारायणा स/ओ बालसुब्रमण्य भत्ता ()
4	151	निजी	वेट	0.0011	शेषगिरि भट स/ओ लेट गोपाला भट अच्युत भट स/ओ गोपाला भट रमा भट स/ओ गोपाला भट सुमति स ल व/ओ लक्ष्मी नारायणा भट शिवशंकर स/ओ गोपाला भट ()
5	153	निजी	वेट	0.0509	शेषगिरि भट स/ओ लेट गोपाला भट अच्युत भट स/ओ गोपाला भट रमा भट स/ओ गोपाला भट सुमति स ल व/ओ लक्ष्मी नारायणा भट शिवशंकर स/ओ गोपाला भट ()

6	154	निजी	बेट	0.02	नगरी भट्टारू सुरेश बी शिवशंकर (१५४/१ १५४/२ १५४/५)
7	155	निजी	गार्डन	0.0252	शंकरा स/ओ लेट गणेश भट सुब्रमण्या स/ओ लेट गणेशा भट गोपीनाथ स/ओ गणेश भट ()
8	Vooru	निजी	बिलटूप एरिया	0.124	गरमातना ग्रामा पंचायत वेल्लांडुरु ()
गांव का नाम: श्रृंगेरी (रूरल)					
9	114	निजी	ड्राई/ नक्	0.0167	प्रेमा व/ओ म ज वासुदेवा मूर्ति म ग जया कुमार स/ओ गुंडु रओ डी प पद्मनाभा अचार स/ओ नराया चार टी ा गणपति भट स/ओ वेंकटा रमा भट (११४/२ ११४/३ ११४/४ ११४/५)
10	115	निजी	नक्	0.0026	जीवन करकला कृष्णा गपा होल्डर सुमति व/ओ रवींद्र न पुजारी ()
11	142	अन्य(प्राइवेट /गवर्नमेंट)	बिलटूप एरिया	0.0932	टाउन मुन्सिपले सप्पिना बेट्टा भास्कर स/ओ ऐनी सुमित्राममा व/ओ यादव रओ गिरिजा व/ओ ऐनी मंजुनाथ क शिवप्पा शेटी राधाम्मा जानकी व/ओ हनुमंथप्पा सवित्रम्मा स क श्रीनिवासा नैका पापन्ना याने सुब्रमण्या ा विशालाक्षी ()
12	146	निजी	नक्	0.0051	ह ल विश्वनाथ स/ओ लक्ष्मी नारायणा रओ ()
13	149	निजी	नक्	0.0147	ह बी रमेश स/ओ भोजराओ नक् सरस्वताम्मा व/ओ भोजराओ (१४९/१ १४९/२)
14	155	अन्य(प्राइवेट /गवर्नमेंट)	वृक्षारोपण	0.043	ह ल त्यागराज स/ओ लक्ष्मी नारायणा रओ सप्पिना बेट्टा ()
15	180	निजी	ड्राई /नक्	0.0041	जहांहवी न ा व/ओ लेट क व् नागेंद्र लक्ष्मम्मा डी ओ गोविंदा नारायणम्मा (१८०/१ १८०/२ १८०/९ १८०/३ १८०/१०)
16	182	अन्य(प्राइवेट/ गवर्नमेंट)	नक्	0.0289	सप्पिना बेट्टा जनता साइट्स म एब्दुल गाणी स/ओ एब्दुल खादर क्वाट्रेस फॉर पुलिस डिपार्टमेंट परेड ग्राउंड स गाँधी इसममा नजमुन्निसा ा ज जगदीशा फरीदा भानु

					शारदा ()
17	191	अन्य(प्राइवेट/ गवर्नमेंट)	ड्राई /नक्	0.0055	सप्पिना बेट्टा प्रेसिडेंट भारतीय विद्या इंस्टिट्यूट श्रृंगेरी श्री माता पव्ड डेप्ट क स ठण्डवा मूर्ति क टी डेवी प्रसाद सुब्रमण्या स र स हेगडे क प भट अदिचुंचना गिरी एज्युकेशन ट्रस्ट न टी पद्मनाभा हेगडे म क नागराजू रेवती नागराजा शेटी लिंगोरी मन्दोज ेस्थेला भाई रामप्पा गोव्दा रमा कृष्णा एंड अदर्स ()
18	2	अन्य(प्राइवेट /गवर्नमेंट)	खराब/ नक्	0.2658	गरमातना गोपाला नैका जैकब ब्यारी श्री माता श्रृंगेरी ()
19	222	अन्य(प्राइवेट/ गवर्नमेंट)	ड्राई /बिलटूप एरिया	0.0126	मनभागा ()
20	40	निजी	वेट /नक्	0.0686	श्रृंगेरी टाउन मुन्सिपले णालीनाम्मा व/ओ स नागराज न रमेश स न सुरेश हरीश स न महेश (४०/ १ ४०/ २)
21	41	निजी	नक्	0.0102	क न गोपाला हेगडे क स नागराजा ह ग माधव नैका म र नरसिम्हा पंडित प्रशांत शांथला प्रकाश वर्णेकरा श्वेता ()
22	53	निजी	नक्	0.0387	ह र कृष्णा मूर्ति स/ओ रामप्पा हेगडे क म चंद्रा मोहना स/ओ मोतीलाल ()
23	54	निजी	नक्	0.0827	ह र कृष्णा मूर्ति स/ओ रामप्पा हेगडे क म चंद्रा मोहना स/ओ मोतीलाल ()
24	55	निजी	वेट /नक्	0.011	कीर्ति याने सौम्य प शेटी व/ओ प्रदीप शेटी (५५ /१ ५५/ ३ ५५ /५)
25	63	निजी	वेट /नक्	0.0553	स र भास्कर पंडित स/ओ रामकृष्ण पंडित क न गोपाला हेगडे व् मंजुनाथ म म विटाला म स कृष्णा मूर्ति क स उमेश स र भास्कर पंडित (६३/ १ ६३ /२ ६३ /३ ६३/ ४ ६३/ ५ ६३/ ६ ६३ /७)
26	Vooru	निजी	बिलटूप एरिया	0.0026	ग्रामा पंचायत श्रृंगेरी ()
गांव का नाम: उलुवली					
27	140	निजी	वेट	0.0126	स व् श्रीनाथ रओ स/ओ वासुदेवा रओ ()

28	141	निजी	वेट /नक्	0.0375	सरस्वताम्मा व/ओ श्रीकंता रओ श्रृंगेरी ब्राह्मण संघ प्रेसिडेंट (141, १४१/१ १४१/२)
29	142	निजी	नक्	0.0101	क स अच्युत: रओ (१४२/१)
30	144	निजी	वेट/ नक्	0.0177	सीता हेगडे स न जयप्रकाश लक्ष्मम्मा याने लक्ष्मी बाई स न मीणा स न गायत्री म स रामास्वामी स/ओ लेट शिवा नैका रमेश स/ओ मंजप्पा गोव्हा (१४४/१ १४४/२ १४४/३ १४४/५)
31	148	निजी	ड्राई	0.0129	सरस्वताम्मा व/ओ श्रीकंता रओ क स शिवा शंकरा रओ क स शिवानंद रओ ()
			कुल	1.1263	

[फा. सं. NH-12020/21/2020-KNT-(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd March, 2021

S.O. 1297(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2618 (E) dated 04th August 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four laning etc.), Maintenance, management and operation of NH169(Old NH13) on the stretch of land from Km. 640 to Km. 645 (Solapur - Mangaluru Section) in the district of CHIKKAMAGALURU in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Vijaya vani” and “The Times of India” both dated 11th August 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures falling within the stretch of land from Km. 640 to Km 645 (Solapur - Mangaluru Section) of the National Highway No. 169 (Old NH 13) in the state of Karnataka.

State: KARNATAKA District: CHIKKAMAGALURU					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sringeri				
	Village: Belandur				
1	127	Private	Garden	0.0051	Sujatha W/o Shivashankara
2	129	Private	Wet	0.0351	A N Krishnamurthy
3	148	Private	Garden	0.0128	K B Lakshmi Narayana S/o Balasubramanya Bhatta
4	151	Private	Wet	0.0011	Sheshagiri bhat S/o Late Gopala bhat, Achyuth bhat S/o Gopala bhat, Rama bhat S/o Gopala bhat, Sumathi S L W/o Lakshmi Narayana Bhat, Shivashankara S/o Gopala bhat
5	153	Private	Wet	0.0509	Sheshagiri bhat S/o Late Gopala bhat, Achyuth bhat S/o Gopala bhat, Rama bhat S/o Gopala bhat, Sumathi S L W/o Lakshmi Narayana Bhat, Shivashankara S/o Gopala bhat
6	154	Private	Wet	0.02	Nagari bhattaru, Suresha, B Shivashankar 154/1,154/2,154/5
7	155	Private	Garden	0.0252	Shankara S/o Late Ganesh Bhat, Subramanya S/o Late Ganesha Bhat, Gopinatha S/o Ganesh Bhat
8	Vooru	Private	Builtup Area	0.124	Gramatana, Grama Panchayath Bellanduru
	Village: Sringeri (Rural)				
9	114	Private	Dry/NAK	0.0167	Prema W/o M J Vasudeva Murthy, M G Jaya kumar S/o Gundu rao, D P Padmanabha Achar S/o Narayaa char, T A Ganapathi Bhat S/o

					Venkata rama bhat 114/2, 114/3, 114/4, 114/5
10	115	Private	NAK	0.0026	Jeevan Karkala Krishna GPA Holder Sumathi W/o Raveendra N Poojari
11	142	Common(Private/Government)	Builtup Area	0.0932	Town Munciple, Soppina Betta, Bhaskara S/o Anni, Sumitramma W/o Yadava rao, Girija W/o Anni, Manjunatha, K Shivappa shetty, Radhamma, Janaki W/o Hanumanthappa, Savitramma, S K Srinivasa Naika, Papanna Yane Subramanya, A Vishalakshi
12	146	Private	NAK	0.0051	H L Vishwanatha S/o Lakshmi Narayana Rao
13	149	Private	NAK	0.0147	H B Ramesh S/o Bhojarao, NAK, Saraswathamma W/o Bhojarao 149/1,149/2
14	155	Common(Private/Government)	Plantation	0.043	H L Thyagaraj S/o Lakshmi Narayana Rao, Soppina Betta
15	180	Private	Dry/NAK	0.0041	Jhanhavi N A W/o Late K V Nagendra, Lakshmamamma D/o Govinda Narayanamma 180/1, 180/2, 180/9, 180/3, 180/10
16	182	Common(Private/Government)	NAK	0.0289	Soppina Betta, Janatha Sites, M Abdul Gani S/o Abdul khadar, Quatress for Police Department, Pared Ground, S Gandhi, Isamma, Najamunnisa, A J Jagadisha, Faridha Bhanu, Sharada
17	191	Common(Private/Government)	Dry/NAK	0.0055	Soppina Betta, President, Bharathiya Vidya Institute, Sringeri Shree mata, PWD Dept, K C Thandava murthy, K T Devi Prasad, Subramanya, S R S Hegde, K P Bhat, Adichunchana giri Education trust, N T Padmanabha Hegde, M K Nagaraju, Revathi, Nagaraja Shetty, Ligori Mandoj, Esthela Bhai, Ramappa gowda, Rama krishna and others
18	2	Common(Private/Government)	Kharab/NAK	0.2658	Gramatana, Gopala Naika, Jakab Byari, Shree mata Sringeri
19	222	Common(Private/Government)	Dry/Builtup area	0.0126	Manebhaga
20	40	Private	Wet/NAK	0.0686	Sringeri Town Munciple, Nalinamma W/o S Nagaraj, N Ramesh , S N Suresh, Harish, S N Mahesh 40/1,40/2
21	41	Private	NAK	0.0102	K N Gopala hegde, K S Nagaraja, H G Madhava Naika, M R Narasimha Pandith, Prashanth, Shanthala, Prakash Varnekara, Shwetha

22	53	Private	NAK	0.0387	H R Krishna murthy S/o Ramappa hegde, K M Chandra mohana S/o Mothilal
23	54	Private	NAK	0.0827	H R Krishna murthy S/o Ramappa hegde, K M Chandra mohana S/o Mothilal
24	55	Private	Wet/NAK	0.011	Keerthi Yane Sowmya P Shetty W/o Pradeep shetty 55/1, 55/3, 55/5
25	63	Private	Wet/NAK	0.0553	S R Bhaskar Pandith S/o Ramakrishna pandit, K N Gopala hegde, V Manjunatha, M M Vitala, M C Krishna murthy, K S Umesha, S R Bhaskar Pandith 63/1, 63/2, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 63/7
26	Vooru	Private	Builtup Area	0.0026	Grama panchayath Sringeri
Village: Uluvalli					
27	140	Private	Wet	0.0126	S V Sreenath Rao S/o Vasudeva rao
28	141	Private	Wet/NAK	0.0375	Saraswathamma W/o Sreekanta Rao, Sringeri Brahmana Sangha President 141, 141/1, 141/2
29	142	Private	NAK	0.0101	K C Achyutha rao 142/1
30	144	Private	Wet/NAK	0.0177	Seetha Hegde, S N Jayapraksh, Lakshamma Yane Lakshmi bai, S N Meena, S N Gayathri, M S Ramaswami S/o late Shiva Naika, Ramesh S/o Manjappa Gowda 144/1, 144/2, 144/3, 144/5
31	148	Private	Dry	0.0129	Saraswathamma W/o Sreekanta Rao, K C Shiva shankara Rao, K C Shivananda Rao
			TOTAL	1.1263	

[F. No. NH-12020/21/2020-KNT-(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Director